
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N.° '(( , DE 23 DE ABRIL DE 2018

Revoga item da Portaria PGJ
n.° 813, de 29 de novembro de
1999, por meio da qual foi
averbado tempo de estágio
prestado por membro do MPDFT.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas na Lei Complementar

n.° 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o que consta do Procedimento de Gestão

Administrativa n.° 08191.030356/2018-17,

RESOLVE:

Alterar o item I da Portaria PGJ n.° 813, de 29 de novembro de 1999, por

meio da qual foram retificadas averbações concedidas ao Procurador de Justiça deste

Ministério Público JOSÉ FIRMO REIS SOUB, matricula 321, para que passe a

vigorar com as seguintes alterações:

* [—]

* Despacho/PGJ datado de 12 de setembro de 1991, que averbou o tempo

de serviço como estagiário do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, para

que sejam considerados 844 (oitocentos e quarenta e quatro) dias de tempo de estágio,

computados pela metade, descontados 26 (vinte e seis) dias concomitantes com tempo

prestado à Câmara dos Deputados, resultando no total de 396 (trezentos e novena

seis) dias a serem averbados, no período de 8/3/1982 a 7/4/1983, para fins

11:\2018 \PGEPORTARI AS \ Averbaeão \ 15 - JOSE FIRMO REIS SOUB - 08191.030356-2018-17 doe

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.270, 26 DE ABRIL DE 2018.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

aposentadoria, nos termos d

1958 [..1".

Dê-se ciência,

LEON

II do art. 118 da Lei n.° 3.434, de 20 de julho de

blique-se.

C E BESSA

TA2018 TGAPORTARIAS Averbaçãoll 5 - JOSE FIRMO REIS SOUR - 08191.030356-2018-17.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.270, 26 DE ABRIL DE 2018.


